CONTRATO N° 045/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: BRENO SILVA GUIMARÃES

CNPJ: 44.027.481/0001-02

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PE-
DREIRO PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE BEN-
JAMIM CORREA DE MIRANDA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SE-
CRETÁRIA DE SAÚDE, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TER-
MO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 185.009,18 (CENTO E OITENTA
E CINCO MIL NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 12 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 21/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: JANE CARLA SILVA ARAUJO LTDA

CNPJ: 52.311.715/0001-69

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA MANUTENÇÃO DA CO-
BERTURA METÁLICA NA GARAGEM MUNICIPAL DE PONTE BRAN-
CA -MT.

VALOR: R$ 34.283.20 (trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais
e vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2024

VIGENCIA:12/04/2024 à 12/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº .11/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº .11/2024

A PREFEITURA Municipal de Porto Alegre do Norte por meio do Dep. De
Licitação, Torna-se público para conhecimento dos interessados, que, re-
alizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do ti-
po menor preço, modo de disputa: aberto nos termos da Lei nº 14.133/
2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE ENGENHARIA – OBRA
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA AVENIDA SEBASTIÃO PEREIRA – CON-
FORME PROJETO ELETRICO. Data de Abertura/Recebimento das
Propostas/credenciamento/julgamento: 06/05/2024 as 9h00min, local:
Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos,– Centro, CEP 78.655-000,
Porto Alegre do Norte/MT. O Edital completo estará à disposição dos in-
teressados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Ale-
gre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.
br e no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569
1226/1210.

Valdison dos Santos Barbosa

Pregoeiro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DA ATA DE RP Nº 19 2024

FUNDAMENTO: Processo Administrativo n°. 34/2024, Pregão Eletrônico
nº 08/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-
MT.

EMPRESA: MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HI-
GIENE E ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 33.955.893/0001-88

Valor Total R$ 63.988,75 (Sessenta e três mil e novecentos e oitenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).

OBJETO: Ata de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ES-
COLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL, E PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DE-
MAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT.

VIGÊNCIA DE 12 MESES – 12/04/2024 até 12/04/2025.

DANIEL ROSA DO LAGO

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DA ATA DE RP Nº 18 2024

FUNDAMENTO: Processo Administrativo n°. 34/2024, Pregão Eletrônico
nº 08/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-
MT.

EMPRESA: RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO EIRELI

CNPJ: 42.225.973/0001-79

Valor Total R$ 887.888,09 (Oitocentos e oitenta e sete mil oitocentos e oi-
tenta e oito reais e nove centavos).

OBJETO: Ata de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ES-
COLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL, E PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DE-
MAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT.

15 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.463

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 565 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar